
  

                
     Městská část Praha  
Ing. Jolana Dočekalová 
     Radní MČ Praha 5 

 
Vážený pan  
Ing. Jan Kavalírek 
Zastupitel MČ Praha 5 
 
V Praze dne 09. 02. 2023 
 
 
 

Odpověď na interpelaci z 2. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 ze dne 17. ledna 2023 
 
Vážený pane zastupiteli, 
 
dovolte mi uvést na pravou míru Vaše tvrzení, že sestavování koalice mělo vliv na přípravu 
rozpočtu pro rok 2023. Naši koalici jsme představili na prvním zasedáním Zastupitelstva dne 
8. listopadu 2022. S přípravovou rozpočtu jsme začali hned po našem zvolení do funkcí. 

 Podle původního harmonogramu přípravy rozpočtu pro rok 2023, který byl schválen 

RMČ, mělo být dokončeno projednávání návrhů rozpočtů a finančních plánů odborů 

do 18. listopadu 2022. Z Vaší strany bohužel nedošlo v přípravě rozpočtu od září do 

listopadu k žádnému pokroku. V polovině listopadu začalo druhé kolo projednávání 

podkapitol rozpočtu, které byly zpracovány správci rozpočtových podkapitol během 

srpna a začátku září. Návrhy podkapitol rozpočtu bylo nutné projednat s novými 

gesčními radními a ve Výboru finančním a investic. Příští týden ve středu 15. února 

bude návrh rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2023 představen na rozšířeném rozpočtovém 

zasedání Výboru finančním a investic. 

 Návrh rozpočtu bude předložen na následujícím zasedaní Zastupitelstva dne 7. března 

2023. 

 Naše koalice má širokou programovou shodu a úspěšně spolupracujeme ve všech 

gescích. Naším cílem je dlouhodobý rozvoj Prahy 5, právě proto přistupujeme 

k přípravě rozpočtu zodpovědně. 

 

S pozdravem, 
 
 
Ing. Jolana Dočekalová      
     Radní MČ Praha 5 


